[image: Описание: Описание: D:\Мои документы\Desktop\vologodskiy_2.gif]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ

от 26.03.2024								     	             № _
г. Вологда

О досрочном прекращении полномочий старосты д. Шаньково Вологодского муниципального округа Вологодской области

В соответствии со статьями 27.1., 40 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Вологодского муниципального округа, решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 69 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Вологодского муниципального округа Вологодской области», на основании заявления
о досрочном прекращении полномочий от 22.02.2024, Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
[bookmark: _Hlk118558311]1. Досрочно прекратить полномочия старосты д. Шаньково Вологодского муниципального округа Вологодской области Силинской Ирины Николаевны.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Представительного Собрания
Вологодского муниципального
округа 									        Л.Н. Черняев

Пояснительная записка
к проекту решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О досрочном прекращении полномочий старосты д. Шаньково Вологодского муниципального округа Вологодской области»

	Проект решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О досрочном прекращении полномочий старосты
д. Шаньково Вологодского муниципального округа Вологодской области» разработан в соответствии со статьями 27.1., 40 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Вологодского муниципального округа, решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 69 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Вологодского муниципального округа Вологодской области», на основании заявления
о досрочном прекращении полномочий от 22.02.2024.
[bookmark: _GoBack]	В соответствии с частью 5 статьи 27.1. Федерального закона Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40 настоящего Федерального закона.
	В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае отставки по собственному желанию.
	Настоящим проектом решения предлагается досрочно прекратить полномочия старосты д. Шаньково Вологодского муниципального округа Вологодской области Силинской Ирины Николаевны на основании личного заявления.

Консультант аппарата
Представительного Собрания
Вологодского муниципального
округа										В.Р. Аннин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа (далее – проект решения): «О досрочном прекращении полномочий старосты д. Шаньково Вологодского муниципального округа Вологодской области»

Проект решения подготовлен: аппаратом Представительного Собрания Вологодского муниципального округа

Проект решения согласован:
	Дата
	Должность, ФИО.
	Замечания, предложения
по проекту
	Подпись

	Председатель Представительного Собрания ВМО, Черняев Л.Н.

	Начальник управления организационной работы и наградной деятельности АВМО, Смирнова Н.А.

	Проект решения в соответствии с частью 5 статьи 42 Устава округа внесен на рассмотрение Представительного Собрания округа:

	Председателем Представительного Собрания округа

	Депутатом Представительного Собрания округа ________________

	Главой Вологодского муниципального округа

	Органом территориального общественного самоуправления

	Инициативной группой граждан

	Иным субъектом правотворческой инициативы в соответствии с Уставом муниципального округа

	Проект решения Представительного Собрания округа:
	Да
	Нет

	является нормативным правовым актом

	подлежит официальному опубликованию в СМИ

	подлежит размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа

Копию решения Представительного Собрания округа разослать:
_____________________________________________________________________

image1.png